
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЗАТО город СЕВЕРОМОРСК 
четвертого созыва 

РЕШЕНИЕ 
 

О согласовании приема имущества 
в муниципальную собственность  
 

В соответствии с Постановлением Правительства Мурманской области от 
12.09.2008 № 436-ПП/15 «Об утверждении Положения о приеме в 
государственную собственность Мурманской области имущества, 
приобретенного за счет средств федерального бюджета в рамках реализации 
федеральных и долгосрочных целевых программ в сфере образования, и его 
передаче в собственность муниципальных районов (городских округов) 
Мурманской области» (с последующими изменениями и дополнениями), Уставом 
муниципального образования ЗАТО г.Североморск, Решением Совета депутатов 
муниципального образования ЗАТО г.Североморск от 10.04.2012 № 256 «Об 
утверждении Положения «О порядке управления и распоряжения имуществом, 
находящимся в собственности муниципального образования ЗАТО 
г.Североморск» (с последующими изменениями и дополнениями),  

 
Совет депутатов РЕШИЛ: 
 
Согласовать приём из государственной собственности Мурманской области в 

муниципальную собственность ЗАТО г.Североморск объектов движимого 
имущества, согласно приложению. 
 
 
 
Глава ЗАТО г. Североморск                                                  А.П. Абрамов 

от 20.01.2015г.                                                                                                 № 608 
 



Приложение 
к Решению Совета депутатов 

от 20.01.2015 года № 608 
 

Перечень 
имущества, предлагаемого к передаче из государственной 

собственности Мурманской области в муниципальную 
собственность ЗАТО г. Североморск. 

№ 
пп 

Наименование 
передающей 
организации 

Наименование имущества Кол-во 
экз., шт. 

Балансовая/ 
остаточная 
стоимость 

имущества, руб. 

Наименование принимающей организации 

Министерство образования и науки Мурманской области 
1  Лифантова Т.М. Начальный курс физической 

географии. Учебник, 6 кл. (VIII вид) 
10 1 650,00/ 

1 650,00 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение общеобразовательная школа-интернат 

среднего (полного) общего образования г. 
Североморска 

2  Никишов А.И. Биология. Животные. 
Учебник, 8 кл. (VIII вид) 

10 1 200,00/ 
1 200,00 

3  Галунчикова Н.Г., Якубовская Э.В. Русский 
язык. Учебник, 5 кл. (VIII вид) 

10 1 210,00/ 
1 210,00 

4  Антропов А.П. Математика. Учебник, 9 кл. 
(VIII вид) 

10 1 640,00/ 
1 640,00 

5  Большая Российская энциклопедия том 10 9 13 950,00/ 
13 950,00 

Муниципальное бюджетное учреждение 
образования «Информационно-методический центр» 

6  Большая Российская энциклопедия том 11 9 13 950,00/ 
13 950,00 

7  Большая Российская энциклопедия том 12 9 13 950,00/ 
13 950,00 

8  Большая Российская энциклопедия том 13 9 10 530,00/ 
10 530,00 

9  Большая Российская энциклопедия том 14 9 10 530,00/ 
10 530,00 

10  Большая Российская энциклопедия том 15 9 10 530,00/ 
10 530,00 

11  Большая Российская энциклопедия том 16 9 10 530,00/ 
10 530,00 

12  Кольская энциклопедия 1 том 40 40 000,00/ 
40 000,00 

13  Кольская энциклопедия 2 том 40 56 000,00/ 
56 000,00 



14  Матвеева Е.И. Учебник «Литературное 
чтение для 3 кл. часть 1 

150 58 950,00/ 
58 950,00 

15  Матвеева Е.И. Учебник «Литературное 
чтение для 3 кл. часть 2 

150 59 100,00/ 
59 100,00 

16  Матвеева Е.И. Рабочая тетрадь к учебнику 
«Литературное чтение» для 3 кл. 

150 22 500,00/ 
22 500,00 

17  Матвеева Е.И. Методическое руководство к 
УМК «Литературное чтение» для 3 кл. 

10 1 478,50/ 
1 478,50 

18  Хомич Л.В. «Культура и быт кольских 
саамов» 

300 86 700,00/ 
86 700,00 

 ИТОГО:  943 414 398,50/ 
414 398,50 

 

 
__________________________ 

 
 



 


